targets) เพื่อที่จะพัฒนาภาวะโภชนาการในมารดา ทารก และเด็กเล็ก ที่ได้ตั้งเป้าหมายให้สำเร็จภายในปี ๒๕๖๘
- ๒ ปี ถัดมา คือ ในการประชุมสมัชชาอนามัยโลก สมัยที่ ๖๗ (๒๐๑๔ World Health Assembly) มีการรับข้อตกลงของ Global Action Plan for the prevention and control of noncommunicable diseases ๒๐๑๓-๒๐๒๐ (ปี พ.ศ. ๒๕๕๖- ๒๕๖๓) ซึ่งแผนการดำเนินงานมุ่งไปสู่เป้าหมายของ ๙ ตัวชี้วัดด้านโรคไม่ติดต่อ (๙ global NCD targets) ที่ต้องทำให้สำเร็จภายในปี ๒๕๖๘ และหนึ่งในนั้น คือ การหยุดอัตราการเพิ่มขึ้นของภาวะอ้วนในเด็กวัยเรียน วัยรุ่น และผู้ใหญ่

สิ่งที่ส่งผลต่อภาวะอ้วนในทารกและเด็กเล็ก